ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIP DE COUTO DE MAGALHAES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2/2020 MUNICÍPIO DE COUTO
MAGALHÃES - PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020.

PÁG: 001

OBJETO: PREGÃO PRESENCIALaquisição de 01 (uma) escavadeira hidráulica, visando promover melhorias nas estradas
vicinais facilitando o escoamento da produção agropecuária e também promover a construção de pequenas represas e/ou
cacimbas para armazenamento de água para suprir as necessidades do rebanho no período da seca.

O(A)  PREFEITO  do(a)  PREFEITURA  MUNICIP  DE  COUTO  DE  MAGALHAES,  TO,  no  uso  e  gozo  de  suas  atribuições
legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que
dispõe o artigo 43, inciso VI, da Lei Federal 8.666/93, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

VALENCE  MAQUINAS  E  EQUIPAMENTOS  LTDA  pessoa  Jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº
08.250.241/0005-24,  estabelecida  na  RUA  DOS  GUATAMBUS,  QD  QC  02  LT  11,  SITIO  DE  RECREIO  MANSÕES
BERNARDO SAYÃO, GOIÂNIA, GO, neste ato  representado pelo Sr(a). LEANDRO CAMILO DA SILVA, na função atual de
REPRESENTANTE, portador do CPF nº 950.437.131-00, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/1

Aquisição de uma Escavadeira Hidráulica; com motor de potência
líquida  mínima  de  138HP;  peso  operacional  mínimo  20.000kg;
seletor automático de potência do motor; capacidade de caçamba
mínimo  1,2m³;  esteira;  material  rodante  em  sapatas  mínimo
700mm;  lança  de  alcance  de  5,7m;  profundidade  de  escavação
mínimo  6m.

JCB 1,0000 UN 424.500,0000 424.500,0000

TOTAL DO FORNECEDOR .: 424.500,00

PUBLIQUE - SE

COUTO MAGALHÃES, 10 de março de 2020

EZEQUIEL GUIMARAES COSTA
628.890.012-53

PREFEITO

SIMONE DA SILVA FERNANDES
014.090.471-99

Pregoeiro(a)